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ANEXO 1 
RELACIÓN DE INSTITUCIONES PARA LA PASANTÍA “COMPARTIENDO NUESTRAS EXPERIENCIA INNOVADORAS” 

 
N° 

 
RED 

 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

 
NOMBRE DEL PROYECTO 

HORA DE 
EJECUCIÓN 

DE LA 
PASANTIA 

 
FECHA 

 
DISTRITO 

 
DIRECCIÓN 

 
 

01 

 

 
09 

JEC 

 
N° 6005 GENERAL 
EMILIO SOYER 
CABERO 

“Uso de la ficha 
deconstructiva como 
instrumento para 
promover la reflexión de la 
práctica pedagógica y 
generar un laboratorio de 
saberes” 

 

 
2:30 pm 

 
 

12/06/2024 

 

 
Chorrillos 

Av. Escuela militar 
1151 

 
 

02 

 
06 

JEC 

 
N° 6049 RICARDO 
PALMA 

 
“Emprendiendo con 
inteligencias artificiales” 

 
2:30 pm 

 
 

13/06/2024 

 
Surquillo 

Av. Angamos Este 
S/N Surquillo / 
Esquina Av. Angamos 
y Av. San Felipe - 
Surquillo 

 
 

03 

 
 

11 

 
N° 6090 JOSÉ 
OLAYA 
BALANDRA 

 
 

“BOOK TUVER” 

 
 

2:30 pm 

 

 
17/06/2024 

 
 

Chorrillos 

Av. Machupicchu s/n 
1° cuadra. Urb. San 
Juan Bautista de Villa. 
Al costado de la 
Universidad San Juan 
Bautista - Chorrillos 

 
04 

 
14 

 
FE Y ALEGRIA 34 

 
Robótica en vivo 

 
9:00 am 

 
21/06/2024 

 
CHORRILLOS 

Av. Vilcabamba 
Mz.G, Lt.8, 2da Zona - 
Delicias de Villa, 
Lima, Perú 

05 
07 

JEC 
6052 JOSE MARIA 
EGUREN 

“Voces Egurinas”  

2:30 pm 
 

2/07/2024 
 

Barranco 

Av. Manuel de la 
Fuente Chávez 506, 
Barranco 15063 06 “Alimentación saludable” 
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ANEXO 2 
PASANTIA NIVEL DE SECUNDARIA 

 
1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ORGANIZADORA: 

N° 6005 GENERAL EMILIO SOYER CABERO RED:09 

PROYECTO: “Uso de la ficha deconstructiva como instrumento para promover la reflexión de la 
práctica pedagógica y generar un laboratorio de saberes” 
FECHA: 12/06/2024 HORA: 2:30 pm 

 

N° INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE VISITAN REI 

1 JOSÉ DE LA RIVA AGÜERO Y OSMA 09 

2 PEDRO RUIZ GALLO 09 

3 6053 SAGRADO CORAZON 09 

4 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA 09 

5 6051 MERCEDES INDACOCHEA 09 

6 7049 CAP. FAP JOSE A. QUIÑONES GONZALES 07 

7 7050 NICANOR RIVERA CACERES 07 

8 7053 REINO DE ESPAÑA 07 

9 ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA 07 

10 LOS EDUCADORES JEC 

11 1128 SAN LUIS JEC 

12 TECNICO FAP MANUEL POLO JIMENEZ JEC 

13 MONTERRICO INSTITUCIÓN EDUCATIVA APLICACIÓN JEC 

14 ALCIDES VIGO HURTADO JEC 

15 LA DIVINA PROVIDENCIA JEC 

16 6049 RICARDO PALMA JEC 

17 6052 JOSE MARIA EGUREN JEC 

18 7047 TACNA JEC 

19 TUPAC AMARU II JEC 

20 7066 ANDRES AVELINO CACERES JEC 

 
2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ORGANIZADORA: 

N° 6049 RICARDO PALMA RED:06 
PROYECTO: “Emprendiendo con inteligencias artificiales” 
FECHA: 13/06/2024 HORA: 2:30 pm 
Se les invita a los directivos, jefes de taller de las II.EE _ SFT 

 
N° INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE VISITAN REI 

1 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 05 

2 7014 VASIL LEVSKI 05 

3 JOSE DE LA RIVA AGUERO Y OSMA 09 

4 7034 ENRIQUE NERINI COLLAZOS 10 

5 6097 MATEO PUMACAHUA 14 

6 FE Y ALEGRIA 14 

7 7008 SCIPION LLONA 08 

8 6050 JUANA LARCO DE DANMERT 08 
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10 0082 LA CANTUTA 01 

11 0083 SAN JUAN MASIAS 01 

12 MADRE ADMIRABLE 01 

13 7083 MANUEL GONZALES PRADA 02 

14 7089 ROMEO LUNA VICTORIA 02 

15 LOS EDUCADORES JEC 

16 1128 SAN LUIS JEC 

17 TECNICO FAP MANUEL POLO JIMENEZ JEC 

18 MONTERRICO INSTITUCIÓN EDUCATIVA APLICACIÓN JEC 

19 ALCIDES VIGO HURTADO JEC 
20 LA DIVINA PROVIDENCIA JEC 

21 6052 JOSE MARIA EGUREN JEC 

22 7047 TACNA JEC 

23 6005 GENERAL EMILIO SOYER CABERO JEC 
24 TUPAC AMARU II JEC 

25 7066 ANDRES AVELINO CACERES JEC 
 
 

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ORGANIZADORA: 
N°6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA RED: 11 
PROYECTO: “BOOK TUVER” 
FECHA: 17/06/2024 HORA: 2:30 pm 

Se les invita a los directivos, coordinadores de Ingles, Docentes de inglés 
N° INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE VISITAN REI 
1 7038 CORAZON DE JESUS DE ARMATAMBO 10 

2 LICEO NAVAL CAPITAN DE NAVIO JUAN FANNING GAR 10 

3 6094 SANTA ROSA 11 

4 LOS INKAS 11 

5 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 12 

6 7075 JUAN PABLO II 12 

7 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 12 

8 7077 LOS REYES ROJOS 12 

9 SANTA TERESA DE VILLA 12 

10 MARÍA AUXILIADORA 13 

11 7037 ARIOSTO MATELLINI ESPINOZA 13 

12 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 13 

 
4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ORGANIZADORA: 

N° FE Y ALEGRIA 34 RED: 14 
PROYECTO: 
FECHA: 2 1 /06/2024 HORA: 9:30 am 

Se les invita a los CIST de las II.EE JEC, PIP de las II.EE JER- JEC 
 

N° INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE VISITAN REI 

1 6097 MATEO PUMACAHUA 14 

2 FE Y ALEGRIA 14 

3 6086 SANTA ISABEL 14 

“Robótica en vivo vivo ” 
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4 6091 CESAR VALLEJO 14 

5 7039 MANUEL SCORZA TORRES 14 

6 7066 ANDRES AVELINO CACERES 14 

7 7076 LAS BRISAS DE VILLA 14 

8 TUPAC AMARU II 14 

9 MARÍA AUXILIADORA 13 

10 7037 ARIOSTO MATELLINI ESPINOZA 13 

11 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 13 

 
 

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ORGANIZADORA: 
N° 6052 JOSE MARIA EGUREN RED: 07 
PROYECTO: “Voces Egurinas” 

“Alimentación saludable” 

 
FECHA: 02/07/2024 HORA: 2:30 am 
Se les invita a los coordinadores de Cyt , Jefes de laboratorio de las II.EE JER - JEC 

 
N° INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE VISITAN REI 

1 6051 MERCEDES INDACOCHEA 07 

2 7049 CAP. FAP JOSE A. QUIÑONES GONZALES 07 

3 7050 NICANOR RIVERA CACERES 07 

4 7053 REINO DE ESPAÑA 07 

5 ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA 07 

6 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS 03 

7 6082 LOS PROCERES 03 

8 7086 LOS PRECURSORES 03 

9 6087 PABLO MARIA GUZMAN 04 

10 6044 JORGE CHAVEZ 04 

11 LOS EDUCADORES JEC 

12 1128 SAN LUIS JEC 

13 TECNICO FAP MANUEL POLO JIMENEZ JEC 

14 MONTERRICO INSTITUCIÓN EDUCATIVA APLICACIÓN JEC 
15 ALCIDES VIGO HURTADO JEC 

16 LA DIVINA PROVIDENCIA JEC 

17 6049 RICARDO PALMA JEC 

18 6052 JOSE MARIA EGUREN JEC 

19 7047 TACNA JEC 

20 6005 GENERAL EMILIO SOYER CABERO JEC 

21 TUPAC AMARU II JEC 

22 7066 ANDRES AVELINO CACERES JEC 
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